Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Foghar Agosto & do 201

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserch!a »
Aoty Cadigo: GALF36

INVITACION PRIVADA No. 009 - 2022

PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE
LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS, QUIMICCS Y MICROBIOLOGICOS
OBJETO: DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS
EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE

 DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS
L PUBL]COS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHIA,
- : _ CUNDINAMARCA,

En Chia, sienido las-8:00 a.m: del dia cuatro. (04) de abrll de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunién del comité
o E'de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chid EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar ia propuesta
P _"preseﬂtada dentro de la Invitacion Prlvada No: .009 de.2022, '

- de Servicios Pubhcos de Chia EMSERCHiA E S.P, reahzo la publlca{:lon de la'Invitacion Privada No. 006 de 2022,
- enla Pagina Web de la entidad wwivemserchia.qov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término

. [ para presentamon de ofertas; {os funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el niimero
o de propuestas presentadas para la mvrtacaon Prwada No 003 de 2022 y realizar ia apertura de los sobres. Se
o 'presento una (01) ofeda ' : -

PROPONENTE B | NIT.
CAMILAANDREA PARRA AYALA H20 ES VIDA 900258114-4
S8 A S.

- Acto seguido ¢! Comité procede a verificar ios requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
-+ gvaluarlas condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 009 de 2022

REQUISITOS HABILITANTES

| 1 CAPACIDADJURIDICA

i : 'Verlfacacmn de Reqwsﬂos JurtdlCOS habititantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.8.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES

| Carta 'def:_prese_mtacién .de la propuesta,
| debidamente  firmada por- el gerente yio X 3-5
| representante legal.

| Certificado de existencia y representacion legal -
| Persona duridica - expedido’ con- anterioridad
| maxima de un (1) mes-contados a partirde la | X 6-10
' fecha de apertura del-proceso, este deberé estar |
. vigente y dentro de $u actividad: deber4 hallarse
"1 comprendido el objeto del presente proceso de.
o selecmon : R
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versidn: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO

CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia -de - seriedad de ia
propuesta; - La  propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la

+ misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P., -

otergada por un banco ¢ compafiia de seguros

legalmente establecida en Colombia. Dicha.
garantia de seriedad debera constituirse por un |

valor equivalente al 10% del presupueste aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una

vigericia de sesenta (60) dias calendario

contados a partir de Ia fecha prevista para la.

entrega de las propuesias, deterriinada en el
Cronograma de a presente Invitacion privada. La
garantia debera serrespaldada con las firmas del
afianzado "o - tomador y de la - compafiia
| aseguradora. ' '

11

Autorizacidn para presentar propuesta y suscribir
contrato, -si-la misma. no es presentada por el
representante legal:

N/A

Ceriificado de pago de apories; documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepte de pago de aportes a salud,
pensiones vy Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segdn el caso

12

- Declaracion. sobre Inhabilidades e

Incompatibilidades .para contratar. (esta carta
deberd declarar expresamente no hallarse
incurso  en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en [a constitucién politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

13

. Fotecopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

14

Fotocopia de Ia fibreta militar, del proponenie o
representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

N/A

Certificado de Responsabilidad Fiscal de fa
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

15-16

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Procuraduria General de la nacién-Vigente.

17-18

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO})
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 do 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

emserchia.: Codigo: GAL F36
PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.
DOCUMENTO CUMPLE NO FOLIOS | OBSERVACIONES
CUMPLE
INFORMACION
X CONSULTADA POR
Certificado de'Antec'edentes Judlmales 19 LA ENTIDAD EN
B T L PAGINA.  (ANEXO
e R PANTALLAZO)
B e INFORMACION
) X 20 | CONSULTADA POR
Certificado de Medidas Correctivas LA ENTIDAD EN
DT L PAGINA.  (ANEXO
e e e LT PANTALLAZO)
Fotocopla Registro Unico Tnbutarlo RUT - o o
3 :expedtdo por la DIAN. : X 21-25
Formato 'L’mic'o 'h'oja'de vuda (persona Jundlca) X | 26-27
Declaracaon de bienes y rentas X 28
=y Cerﬂficado 'de lnscrlpmon clasificacién  y Observacién: E!
calificacion en el registro’ Unico de’ ‘proponentes oferente debe allegar
- | RUP:.El proponente debera anexar ef certificado RUP  con  una
.| actualizado; de inscripcion en el Registro Unico expedicién no mayor
| de Proponentes {(RUP) de la camara de comercio a 30 dias,
| respectiva, en gl"cual se acredite que se X
| encuentran debidamente inscritos, calificados y
1 clasificados, en la especialidad y grupo acorde
" lcon 'el objeto 1é3con’érat'ar.-'
B proponente debera contener en el RUP
siguientes codigos.: e
| 77101500
[ 7TT121700 -
Carta de compromiso anticorrupcién.
| Certificado de -cumplimiento del sistema de
- | gestion de la seguridad y salud en ei trabajo (SG
-~ 88T} de conformidad con la ley 1562 de 2012 X 31-34
y decreto 1072 de! 26 de mayo de 2015 y de los
. reglamentos ¢ instrucciones del (8G - SST)
| "propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el

| representante legal y/o persona natural,

g ';'_'De :aci_je'rd_o_ (:'bn. 'l.ojar.lféri:or,-la- propuesta preS_eht_ada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. ideniificada con Nit
. 900.258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula
. '_ de cmdadama No ‘] 019 044 395 expedsda én Bogota D.C., DEBE SUBSANAR con los requisitos juridicos.
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Versién: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | fecna: Agosto § de 2018

o (REQUISITOS HABILITANTES)
ersetehiae: Codigo: GAL F36

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificada con Nit.
900.258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula
de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia
HABILITA FINANCIERAMENTE,

H2OESVIDASAS
INDICADOR . HZOESVIDASAS | . CUMPLEC OBSERVACIONES
a : ) _Resultado. -
VALOR % | . NO CUMPLE NC
NDICE DE LIQUIDEZ N
IL= Activo Cerriente/ Pasivo Comiente $89.022.000 899.022.000 :
"Para consorcios y uriones Erporaies, e 540.619.000 | 40qe; 540,619,000 . . E indiceideliquidezdebe ser mayor 0 igual auno
ndice de fquidez serd ls sumaipria de los| o - ¢ o . puntoginco
indices de liguidez de cada uno de los ’ R
inkegrantes - conforme ‘al porcentaje  de
parfcipacion.” :
. . 1,66 |: I 1,5
[NDICE DE ENDEUDAMIENTO o : : T
1E.= Pasivo T otalictive Total *100 540.619.000 540.619.000
"Para tonsorcios v uniones lemporgies, el 969,175.000 989.175.000 Ei indice de endeudamiento debe ser menoro
Indice de endeudamientd serd la sumabria de 100% i ) c igual al sesenta por ciento
los indices de fquidez de cada uno de log ’
inkgrants conforme  al porcenizie  de
parfcipacién.”
55,78% < | 60
CAPITAL DE TRABAJO Ei Capita! de Trabajo debe ser Mayor o lgual al
CT = Activo corriente - Pasivo Corriente 899.022.000 899.022.000 cien porciento def presupuesto oficial.
"Para consorcies y uniones emporales, ¢! 540619000 | NA 540.619.000 ¢ = l 100%
capital de rabajo serd la sumatria da fos Presupuesto
capital _de fabaio d(_el p’a_l_de los inegrantes” 504% Oficial $ 285,754.938,00

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia'y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como [a experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: HZO ES VIDA S.A.S.

No. D Documento c efno

N° | Proponente/consorciados N° afios o Le de ump Folios

matricuia Y cumple
acreditacion

01858099 Certificado

’ CAMILA ANDREA PARRA 13 ARIOS DEL 23 DE Camara de curmpl

AYALA- H20 ES VIDA S.A.8 DICIEMBRE |  Comercio umpie 6-10

DE 2008

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experien_c_:ia especifica de minimo (3) contrates terminados y
liquidados con entidades piiblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios plblicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de la presente invitacion, y cuyo valor corresponda minimo a una (1) vez el valor del presupuesto oficial.

Cada uno-de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes codigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacién:
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Versién: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha; Agosto 8 de 2018

omsorchine (REQUISITOS HABILITANTES)
e Codigo: GAL F36
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE - CLASIFICADOR UNSPSC
Segmento Familia Clase Producto Nombre
T A0 15 00 EVALUACION DE IMPACTO
e IR PR AMBIENTAL
T T [ CONTAMINACION DE AGUA

| i ..-Cuando el contratante dei proponente haya s;do una entldad dei estado se debera aEIegar y una de |as siguientes
: '_altematlvas o TR : R

o -'!a entidad contratante, a Ia cual debera contener la informacién referente a: nmero y objeto del contrato,

dentificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcidn del contrato, fecha de inicio y terminacion,
Zva!or gjecutado y manifestacion del cumpilmlento a satisfaccmn

“Actade fliquidasion del contrato -

- Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberéa allegar copia de la respectiva

- certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la

- informacién referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
. de ‘suscripcién del confrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del
- cumplimiento a satisfaccion.

- Cuanido el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, s¢ tomara la experiencia en
' proporcion-a fa participacion del individuo en dicho consorcio o union temporal, o valor eguivalente al

porcentaie de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del

:'-'-_documen’(o de constitucion del consarcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no

" “ronste dicha informacion.

' PROPONENTE 1: H20 ES VIDA SAS.

8 ' - FECHADE | FECHADE :
NUMERO DE CONTRATO OBJETO O e ooy | FOLIOS | OBSERVACION
T T PRESTAR EL SERVIGIO

DE TOMA DE MUESTRA
o " YANAUSISDE |-
e || ABORATORIO DE LOS
| CONTRATO PIMERO: 015 | PARAMETROS FisICOS,
i ge20 | auiMicos Y
L CONTRATANTE: | . MICROBIOLOGICOS
S e 2N DEL AGUA POTABLE DE
| EMPRESAS PUBLICAS DE | DF A0 POTASLCDE
| CHIA-EMSERCHIA ESP. | ACIEROOALER | o7 DE 04 DE
T R - FEBRERO DE | FEBRERODE | 84-88 CUMPLE
| “CONTRATISTA:H20ES | ESTABLECIDASENEL |~ “"ony7 2018
vt DECRETO 1575 DE 2007 | =
_____ Y LA RESOLUCION 2115
VALOR DEL’ CONTRATO . DE2007 ENEL -
A _ "SISTEMA DE
. S308.839510 | erRiBUCIONDE
“SMLV: 308.83 SMMV S :
| "AGUA POTABLEQUE |
| OPERA LA EMPRESA
| DESERVICIOS
..... | PUBLICOS DE CHiA-
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Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Caédigo: GAL F36

EMSERCHIA E.S.P. EN
EL MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA.

CODIGO RUP; 77401500
Y 77121700
FOLIO 84-88

CONTRATO NUMERO: 030
de 2018

- CONTRATANTE:
EMPRESAS PUBLICAS DE
CHIA- EMSERCHIA ES.P.

CONTRATISTA: H20 ES
VIDA S.AS.

- VALOR DEL CONTRATO
$315.351.785

SMLV: 315.35 SMMV -
| ELMUNICIPIO DE CHIA,

“RESTAR EL SERVICIO
DE TOMA DE MUESTRA.
.Y ANALISIS DE
L ABORATORIQ DE LOS
PARAMETROS FiSICOS,
QUIMICOS Y

~ MICROBIOLOGICOS
DEL AGUA POTABLE DE:
ACUERDO A LAS
FRECUENCIAS MINIMAS
ESTABLECIDASEN EL

DECRETO 1575 DE 2007 |-

Y LA RESOLUCION 2115
DE 2007, EN EL
SISTEMA DE

DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE QUE
OPERA LA EMPRESA

_DE SERVICIOS.
PUBLICOS DE CHia-
EMSERCHIA E.S.P. EN

CUNDINAMARCA.
CODBIGO RUP: 77101500

Y. 77121700
FOLIO 88-91

20 DE
FEBRERO DE

2018

11 DE MARZO
“DE 2019

89-91

CUMPLE

CONTRATO NUMEROODO7
DE 2020

CONTRATANTE: AGUAY
ASEO DE SUBACHOQUE
S.A. ES.P.

CONTRATISTA: H20 ES
VIDAS.AS

VALOR DEL CONTRATO
$53.842.740
SMLV: 53.84

ANALISIS DE
LABORATORIO

MEDIANTE MUESTREQ
PUNTUAL PARA EL
AGUA POTABLE PTAP
LLANITOS Y  PTAP
PANTANO DE ACRCE |,
ANALISIS COMPUESTO
PARA AGUAS
RESIDUALES PTAR
SUBACHOQUE, PTAR
GALDAMEZ Y PTAR
PRADERA, Y AGUAS
SUPERFICIALES Q,
COLORADOS Y
EMBALSE PANTANO DE

ARCE DEL MUNICIPIO|.

DE SUBACHOQUE
CUNDINAMARCA PARA
LA VIGENCIA 2020.

CODIGO RUP: 77101500
Y 77121700
FOLIO 92

- 06DE
FEBRERO DE
2020

30 DE
DICIEMBRE
DE 2020

92

CUMPLE
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emserchia.:

Cadigo: GAL F36

CONTRATO NUMERO: 091

AGUA CRUDA
de 2020 ALIMENTADA A
CONTRATANTE: PLANTAS DE
| TRATAMIENTO Y DEL
EMSERCOTAESP. 31 DE
| AGUA . POTABLE! i pe junio | DICIEMBRE
e v | SUMINISTRADA -~ POR/| . CIE 93
CONTRATISTA: 20 ES | 2 0Ie P08 - FORT pE 9020 DE 2020
' VIDASAS . SERCOTASA ESP. )
- ~ |CONFORME A LO| -
il “ |ESTIPULADO POR LA
- VALORDEL CONTRATO | ooy 1ycioN 2115 DE
" $31.500.000 Aatade
SMLV: 315 - |
B CODIGO RUP; 77101500 |
Y 77121700

PRESTACION DE
SERVICIOS DE ANALISIS
FISICOQUIMICO Y
MICROBIOLOGICO DEL

FOLIO 93

CUMPLE

 Cordialmente;

- Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de las

mismas corresponde a la suma de SETECIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL

~ TREINTA'Y CINCO PESOS ($709.534.035,00) INCLUIDO IMPUETOS QUE LE SEAN APLICABLES, valor que
* - -es superioral 50% del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

" 'De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA $.A.S. identificada con Nit,

- 900.258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula
de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia
HABILITA TECNICAMENTE.

DEBE
SUBSANAR

- H20ESVIDAS.AS. CUMPLE CUMPLE

~ Dada en la Empresa de'. éétvic]os Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los cuatro (04)

- dias del mes de marzo del afio 2022.

i
i

'LEONIDAS {f TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
- Director Juris alacic Director Administrativo y Financiero

‘Reviso: Aspectos Jurigiomms== e Revisé: Aspectos Financieros

: JICKSONM RICIO RA%SUS /

Director Técnico Operatlvo
- »”" EMSERCHIAE.S.P. \Q .

Proyecto Mana Cnstma Parra Esp:nosa / PU D;recc:on duridica y de Contratacion [Aspgctos Jurldicos)

. -Proyecté: Lina Maria Castro Git/ Técnice Operativo (Aspectos Técnico) e
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